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Mötesanteckningar – Kommunala pensionärsrådet  
2025-06-05 kl. 13:45-15:55 
 
Närvarande:  
 
Representanter från organisationerna  Representanter från kommunen 
Bengt Lind, SPF Vingåker/Gullvivan,  Anna Gripenberg (M), SN-ordf.  
Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan  Camilla Tiredal (S), SN-vice ordf.  
Ove Wåhlberg, PRO Vingåker   Monica Granström (S), SBN  
Barbro Pettersson, SKPF avd 63   
Marianne Isaksson, PRO Vingåker 
Britt-Marie Lundin, SKPF avd 63  Övriga deltagare   
Bernt Valfridsson, PRO Högsjö  Mariam Yassin Mahi, sekreterare  
Sune Eriksson, PRO Högsjö    Marjo Koivumaa Koistinen,  
 socialchef  
    Ralf Hedin, kommundirektör 
    Johanna Eliasson, projektledare  

Magnus Lublin, Vård- och           
omsorgschef  
Danijela Dahlslätt, enhetschef för 
särskilt boende 

 
 
1. Föregående mötesanteckningar  
Beslut: Mötesanteckningarna läggs till handlingarna. 
 
2. Pensionärsrådets roll i Åldersvänlig bygd   
Projektledare Johanna Eliasson återkopplar om åldersvänlig bygd. Bland att lyfts deras 
utmaning om hur de kan säkerhetsställa att seniorer i både tätorter och på landsbygden 
får tillgång till den service och trygghet de behöver när andelen äldre invånare ökar 
samtidigt som antalet personer i arbetsför ålder minskar och det råder en allt större 
brist på vård- och omsorgspersonal.  
 
Vidare berättar projektledaren att kommunfullmäktige nu har antagit ”Strategi för en 
åldersvänlig bygd 2025–2031”. Strategin utgår ifrån åtta olika områden: 

• utomhusmiljöer och byggnader 
• transport 
• boende 
• social delaktighet 
• social inkludering och respekt 
• medborgarengagemang och sysselsättning 
• kommunikation och information 
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•  hälso- och sjukvård och samhällsstöd 
 

Dessa är i sin tur uppdelade i tre större områden (kommunala tjänster, fysisk miljö och 
social miljö). Nästa steg i processen är att varje förvaltning ska upprätta en 
handlingsplan utifrån strategin och slutligen ska en återrapportering ske till 
kommunfullmäktige.  
 
Projektledaren Johanna Eliasson betonar att hela arbetet handlar om att göra detta 
tillsammans med och i samverkan mellan olika aktörer i Vingåkers kommun såsom 
civilsamhället, näringslivet, seniorerna, samtliga förvaltningar i den kommunala 
organisationen med flera.  
 
Projektledaren ställer följande frågor till pensionärsrådet:  

• Hur vill och kan KPR vara involverade i det kommande arbetet och projektet?  
• Har ni några inspel på hur man kan komma i kontakt med seniorer för att 

besvara en enkät? 
 
Kommundirektören, Ralf Hedin informerar att det har använts närmare 70 miljoner för 
projektet som har pågått i sex år. 
 
Bengt Lind, SPF Vingåker/Gullvivan frågar om man har tagit höjd för de ekonomiska 
konsekvenserna ifall projektmedlen skulle ta slut?  
 
Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) svarar att implementeringen av 
projektet finansieras av projektmedlet.  
 
Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) frågar om pensionärsrådet vill ha 
en utbildning om pensionärsrådets roll i åldersvänlig bygd. 
 
Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan ställer frågan om man har frågat 
pensionärerna om man märker av effekterna av projektet.    
 
Kommundirektören, Ralf Hedin påpekar att de förändringar som görs i exempelvis 
socialförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen utgår ifrån arbetet med 
åldersvänlig bygd.  
 
Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan önskar en tydlighet gällande åldersvänlig 
bygd och vad projektet innebär för pensionärerna i Vingåker. 
 
Projektledaren, Johanna Eliasson informerar om den digital hemtjänsten via Bubblan 
där det har blivit möjligt att exempelvis ta del av aktiviteter hemma även om man har 
det svårt att lämna hemmet. Tre grupper är i gång.  
 
Barbro Pettersson, SKPF avd. 63 frågar om inte digitalisering leder till ensamhet.  
 
Kommundirektören, Ralf Hedin svarar att kontakten ökar genom digitala lösningar för 
äldre då de får kontakt med olika personer via ”Bubblan” som de tidigare inte kunnat 
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göra utan hembesök och att det har uppskattats av många som börjat använda 
verktyget.  
 
Projektledaren Johanna Eliasson går igenom aktuella frågor i projektet: 
 

• Undersöker möjlighet till ett nav (en träffpunkt) 
• Söker deltagare och samtalsvärdar till Bubblan 
• Webbinarium om Bubblan 
• Prova-på-aktiviteter under vecka 21 

 
Barbro Pettersson, SKPF avd. 63 ställer frågan om varför KPR:s roll har varit otydlig i 
projektet?  
 
Projektledaren svarar att pensionärsrådet har en viktig roll i projektet och att de 
konstant försöker hitta sätt att få med rådet på banan.  
 
Kommundirektören, Ralf Hedin informerar om att projektet har varit med i olika 
sammanhang, platser och aktiviteter för att sprida information.  
 
Bengt Lind, SPF Vingåker/Gullvivan tycker att det är positivt att projektet undersöker 
möjligheten till ett nav där pensionärer kan träffas.  
 
Projektledaren Johanna Eliasson avslutar med att berätta att de konstant arbetar med 
frågan hur projektet ska nå ut till fler på bästa möjliga sätt.  
 
Beslut: Pensionärsrådet tar del av informationen och lägger den till handlingarna.  
 
Bilaga: Presentation KRP 2025-05-06.  
 
3. Äldreguiden – Hur står sig Vingåkers kommun i 

jämförelse med andra kommuner 
Magnus Lublin, vård- och omsorgschef och Danijela Dahlslätt enhetschef för särskilt 
boende informerar om undersökningen ”Vad tycker de äldre om äldreomsorgen?” 
2024. Syftet med undersökningen är att kartlägga de äldres uppfattning om sin 
äldreomsorg. Resultaten används sedan huvudsakligen som underlag för utveckling 
och förbättring av omsorgen för de äldre. Personer som enbart hade hemtjänstinsatser i 
form av nattillsyn, matdistribution och/eller trygghetslarm eller som enbart hade beslut 
om korttidsboende ingick inte i undersökningen.  
 
Danijela Dahlslätt, enhetschef för särskilt boende berättar att det var 20–40 % av 
andelen som bor på särskilt boende som svarade på enkäten. Det anses vara låga 
svarstal och verksamheten vill öka detta.  
 
Områden som enkäten täckte var bland annat boendemiljö, mat- och måltidsmiljö, 
aktiviteter och möjlighet att komma utomhus, hjälpens utförande, bemötande och 
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inflytande, språk och kompetens, trygghet och förtroende, tillgänglighet och hjälpen i 
sin helhet och synpunkter.  
 
Danijela Dahlslätt, enhetschef för särskilt boende berättar om de olika aktiviteterna 
som finns tillgängliga. För de som kommer till demensboende erbjuds en 
välkomstmapp och välkomstsamtal.  
 
Vidare berättar Danijela Dahlslätt enhetschefen för särskilt boende att något som 
kommunen vill förbättra är utomhusvistelsen. Målet är att skapa en 
promenadsträdgård för de äldre.  
 
På frågan ”Hur nöjd eller missnöjd är du sammantaget med ditt äldreboende?” i 
enkäten informerar Magnus Lublin, vård- och omsorgschef att 58 % är nöjda med sitt 
äldreboende i Vingåker och 42 % är missnöjda.  
 
Pensionärsrådet frågar om varför vissa svar saknar uppgifter. Danijela Dahlslätt 
enhetschef för särskilt boende svarar att det är på grund av den låga svarsfrekvensen. 
För att svaren ska registreras behöver minst 5 personer svara på frågan för att kunna 
bevara anonymiteten. Vissa gånger är det anhöriga som svarar i stället för 
omsorgstagaren vilket kan påverka statistiken enligt vård- och omsorgschefen.  
 
Barbro Pettersson, SKPF avd. 63 frågar om det finns en möjlighet att pensionärsrådets 
föreningar kan hjälpa till med enkätsvaren för de äldre som har svårt att svara själva.  
 
Magnus Lublin, vård- och omsorgschefen svarar att det finns en möjlighet för ett 
sådant samarbete och att de ska kolla på det.   
 
Både enhetschefen för särskilt boende och vård- och omsorgschefen berättar att de 
gärna vill få upp svarsfrekvensen.  
 
Bengt Lind, SPF Vingåker/Gullvivan, frågar om hur andra kommuner gör för att få 
tillförlitliga svar?  
 
Magnus Lublin, Vård- och omsorgschef svarar att det skiljer sig mellan kommuner. 
Det finns några kommuner där personalen eller anhöriga hjälper till att svara på 
enkäten. 
 
4. Inkomna frågor  
 
• Rutiner för uppföljningslistan 

Bengt Lind, SPF Vingåker/Gullvivan tycker att uppföljningslistan bör struktureras 
upp på ett bättre sätt för att kunna hålla koll på bland annat, datum för när punkten 
kom till, ansvarig nämnd/förvaltning/tjänsteperson, när uppföljningen ska ske och 
när det ska tas bort från listan.  
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Beslut: Pensionärsrådet är överens om att se över möjligheten att implementera 

denna idé till nästkommande pensionärsråd.  

 

• Reglementet för KPR 
Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan berättar om en podcast av SKR som 
heter demokratiresan. I den diskuterades ett mallreglemente som alla 
pensionärsföreningar har enats om, samt en rapport från Umeås Universitet om 
kommunala pensionärsråd. Pensionärsföreningarna i pensionärsrådet vill ha det 
noterat i mötesanteckningarna att de ställer sig positiva till mallreglementet för 
pensionärsråd och vill att man vid revidering ska ta hänsyn till den.  

 
Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) svarar att revideringen av 
reglementet för pensionärsrådet har sedan tidigare skickas vidare till 
socialnämnden där de har i sin tur tagit hjälp från olika tjänstepersoner för att 
kunna revidera reglementet. Man tittar även på hur man kan implementera 
Åldersvänlig bygd i reglementet.   

 
• Varför har KPR:s roll varit så otydlig i projektet ”Åldersvänlig bygd” 

Punkten har tagits upp under punkten 2. Pensionärsrådets roll i Åldersvänlig bygd. 

• Senior-organisationernas lokalbehov 
Ove Wåhlberg, PRO Vingåker berättar att pensionärsföreningar har kommit 
överens om att dela lokaler, även med andra föreningar. Ett förslag är att få 
tillgång till en förskolas lokal i stället för att den ska stå tom. Det bör även finnas 
ett smartbokningssystem för att förenkla processen. Vinsten för kommunen är att 
tomma lokaler bör utnyttjas av föreningar och pensionärsrådet kan ägnas sig åt sin 
basverksamhet i stället för att söka pengar för lokalhyra mm.  

 
Pensionärsföreningarna är öppna att samkoordinera lokaler.  

 
Monica Granström (S), ledamot i samhällsbyggnadsnämnden berättar att det finns 
många föreningar som är i behov av lokaler och att det inte går att tillgodose 
lokaler avgiftsfritt. Därför kollar man på navet som diskuterades under punkten 
åldersvänlig bygd.  

 
Beslut: Pensionärsrådet lägger informationen till handlingarna.  

 

• Rutiner för protokolljustering  
Barbro Pettersson, SKPF avd. 63 anser att protokollet bör justeras framöver som 
det tidigare har gjorts.  

 
Sonja Kantonen, SPF Vingåker/Gullvivan vill gärna att rådet ska tycka till innan 
protokollet/mötesanteckningen läggs upp på kommunens hemsida.  
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Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) berättar att mötesanteckningar 
innehåller mer information än ett protokoll.  

 
Ove Wåhlberg, PRO Vingåker frågar vilka kriterier som man ska ha på 
mötesanteckningar gällande utskick i efterhand.  

 
Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) svarar att de ska skickas ut så 
snabbt som möjligt till pensionärsrådet.  

 
Ordförande i Socialnämnden Anna Gripenberg (M) föreslår att pensionärsrådet 
provar på mötesanteckningar som en form att föra anteckningar till nästkommande 
sammanträde och då se över möjligheterna att fortsätta eller inte.  

 
Beslut: Pensionärsrådet provar på mötesanteckningar som en form att föra 
anteckningar till nästkommande sammanträde och då se över möjligheterna att 
fortsätta eller inte.  

 
5. Uppföljningslistan  

• Trottoarer/gångväg i Högsjö 
Beslut: Frågan tas upp den 9 september då rådet kommer att ha tema Trafik.  

 

• Hjärtstartare i Vingåkers kommun 
Beslut: Pensionärsrådet är överens om att punkten ligger kvar och inväntar tills 

det finns en länk på hemsidan innan den tas bort (sedan 2025-05-08 finns det en 

länk på kommunens hemsida punkten tas därmed bort). 

 

• Digidel lots 
Beslut: Pensionärsrådet låter punkten ligga kvar.  

 

• Övergångsställe vid norra brofästet på Storgatan 
Beslut: Frågan tas upp den 9 september då rådet kommer att ha tema Trafik.  

 

• Kollektivtrafik/färdtjänst 
Beslut: Frågan tas upp den 9 september då rådet kommer att ha tema Trafik.  
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• Servicecenter i Vingåker - Möjlighet att köpa tågbiljetter i Vingåker 

utan smartphone 
Beslut: Pensionärsrådet låter punkten ligga kvar. 

 

• Samlingslokal 
Punkten har tagits upp under punkten 2. Pensionärsrådets roll i Åldersvänlig bygd. 

 

• Äldreguiden – Hur står sig Vingåkers kommun i jämförelse med andra 

kommuner. 

Pensionärsrådet har tagit del av information på dagens sammanträde.  

 

6. Övriga frågor  
Barbro Pettersson, SKPF avd. 63 föreslår att pensionärsrådet ska byta namn till 

Seniorrådet.  
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